
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Addì, 19/06/2018

ORDINANZA  N° 48 del 19/06/2018

Oggetto: Realizzazione della bretella per lo svincolo da via Fausta ex S.P. n. 42 "Jesolana" in via  
Pisani,  di  una pista ciclabile  e  di  due attraversamenti  pedonali  in esecuzione di  un 
Accordo Pubblico/Privato ai sensi dell'art. 6 della LR 11/2004. Regolamentazione della 
circolazione stradale ad ultimazione dei lavori. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E MANUTENZIONE

PREMESSO che sono terminati i lavori di realizzazione della bretella per lo svincolo da via Fausta, ex 
S.P.  n.  42  “Jesolana”,  in  via  Pisani,  di  una  pista  ciclabile  e  di  due  attraversamenti  pedonali  in 
esecuzione di un Accordo Pubblico/Privato ai sensi dell’art. 6 della LR 11/2004;

RICHIAMATA la nota del 01.06.2018, prot. n. 11951 del 04.06.2018 con la quale il collaudatore ing. 
Flavio Cellini assevera la collaudabilità delle opere ed esprime il parere favorevole per la loro consegna 
anticipata;

RICHIAMATO  il  verbale  di  consegna  provvisoria  dell’opera  del  05.06.2018,  prot.  n.  12189  del 
07.06.2018, a firma del direttore dei lavori e dell’impresa;

CONSIDERATO che trattandosi di  arteria di  competenza della  Città Metropolitana di  Venezia ma 
ricadente, nel tratto in oggetto, all’interno del centro abitato di Ca’ Vio, l’ordinanza viene emessa dal  
competente ufficio comunale ai  sensi dell’art.  7,  comma 3 del D.Lvo n. 285/1992, dando atto che 
l’Ente proprietario della strada aveva autorizzato le opere e la segnaletica conseguente;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. (Nuovo Codice della strada), ed in particolare gli artt. 5, 
6, 7, 21;

RICHIAMATO l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

Per i motivi indicati in premessa, ad integrazione della propria ordinanza n. 38 del 11.05.2016 e in 
riforma di ogni precedente e/o contraria disposizione, con decorrenza dal giorno di pubblicazione della 
presente ordinanza, venga osservata la seguente regolamentazione della circolazione stradale:

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



 I mezzi provenienti da Ca’ Savio possono svoltare direttamente su via Pisani percorrendo la 
nuova bretella, con l’obbligo di svolta a destra e dare la precedenza ai mezzi circolanti nella 
medesima via;

 È istituito il collegamento ciclopedonale tra via Fausta, ex S.P. n. 42 “Jesolana e via Pisani”;
 In corrispondenza delle intersezioni stradali il percorso ciclo pedonale è interrotto;
 In via Pisani è posizionato un nuovo attraversamento pedonale;

La regolare segnaletica occorrente è posta in opera  a cura della ditta esecutrice dei lavori  nel rispetto 
del Codice della strada e del relativo regolamento di Esecuzione.

La presente ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di Cavallino Treporti.

AVVERTE

Che avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale 
entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al  Capo dello  Stato entro 120 giorni,  decorrenti  dalla  
scadenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Che contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti  ai  sensi  dell’art.  37,  comma 3 del  Codice della  Strada  entro i  termini e con le  modalità 
previste dall’art. 74 del regolamento di esecuzione.

Che i  trasgressori  agli  obblighi e ai  divieti  stabiliti  con la presente ordinanza saranno sanzionati  a 
norma del D. L. n° 285 del 30.04.1992.

Che gli agenti di Polizia della Strada di cui all’art. 12 del D.L. n° 285 del 30.04.1992, sono incaricati 
della vigilanza sul rispetto delle disposizioni del presente provvedimento.

      
IL RESPONSABILE 

Arch. Elvio Tuis

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il 20/06/2018 e vi rimarrà per ___ giorni 
consecutivi, fino al 05/07/2018.

IL  MESSO COMUNALE


	ORDINANZA N° 48 del 19/06/2018

